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Revitzky Gábor: Erdei dal

Nyári, rekkenő meleg, 
Elbújok előled.
Lombjai közé megyek 
Sátoros erdőnek.
Haja hopp!
Itt vagyok, már itt vagyok! 
Sárga rigó, jó napot!

Fák között és fák alatt
Beh vidám az élet
Nyúl szalad, virág fakad
Zeng a lombos ének
Haja hopp!
Kip! Köp! A harkály kopog, 
S a kakukk szól: Jó napot!

Vadvirágokat szedek,
S kötözöm füzérbe 
Vagy a fűben heverek, 
S felnézek az égre.
S haja hopp!
A madárral dalolok.....
Szép világ te, Jó napot!
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Hagyományőrző Falunap a Várszigeten



Május 3-án, a” y #PlllíZ" progrsnWIVZit keretében fatappal egybekötött rendezvényre került sor a 
Várszigeten. Az egész napos rendezvény, melyhez idén Alsópáhok község is csatlakozott, 
reggel 6-órakor horgászversennyel indult a Kis-Balaton északi tározóján. Az általános iskola 
testnevelő tanárai szervezésével és aktív segítségével fél 8-tól kerékpár és duatlon versenyen 
vehettek részt a sportolni vágyók. A későbbi programok résztvevői és a közönség számára 
külön busz állt rendelkezésre, napi több fordulóval. A Kis-Balaton Házban az általános 
iskolások helytörténeti vetélkedőn mérhették össze tudásukat, az ovisok a szabadban 
mozgásos vetélkedőn vehettek részt. A rendezvény ideje alatt a Kis-Balaton Ház kiállítását 
mindenki ingyen látogathatta. A Ház oldalfalán egész nap megtekinthetőek voltak az 
óvodások ,/lz ezer arcú Kis-Balaton'" és általános iskolások részére „Képzeld el a Mocsár 
várat" címmel meghirdetett rajzpályázatára beérkezett alkotások. Nagy sikert aratott, az 
aktívan résztvevő gyerekek és felnőttek körében egyaránt, a Marci Atya vezényletével 
lebonyolított lovagi torna, mely az idén két fordulóból állt. 12 órától folyamatosan meleg 
ebéddel vendégeltünk meg minden kedves látogatót, akik 3 féle ételből is választhattak. Az 
Egészségsátorban vérnyomás, testzsír és vércukorszint mérésre volt lehetőség. A vállalkozó 
szellemű gyerekek és fiatalok déltől ostromolhatták meg a mászófalat, mely rendkívüli 
népszerűségnek örvendett.

Délután 2 órától az iskola pedagógusai változatos kézműves foglalkozásokat tartottak a 
gyerekeknek, melyen ajándék és dísztárgyakat készíthettek. A lovagi viadal befejezése után 
került sor az eredményhirdetésre. Örömünkre szolgál, hogy sok díjat oszthattunk, ki melynek 
jó részét saját kezűleg készítettük. Délután 5 órakor vette kezdetét a szórakoztató program, 
melyen a résztvevő négy település különböző csoportjainak produkciói szórakoztattak 
bennünket. Láthattunk óvodás és iskolás aerobicot, látványos hastáncot, népi és modern 
táncot, énekelhettünk az operett énekesekkel, hallhattunk ízes magyarsággal előadott mesét, 
és musical betétdalokat. A rendezvényt, egy mindenkit megmozgató, nagyon hangulatos 
táncházzal zártuk. Várszigeti rendezvényünknek ezévben közel ezer látogatója volt. Bízunk 
benne, hogy akik most itt voltak, találtak kedvükre való programot, jól érezték magukat, hírét
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viszik e napnak és jövőre még több embert láthatunk vendégül és kínálhatunk egésznapos 
színes, szórakoztató, élményekben gazdag programot minden korosztálynak!

Támogatóinknak ezúton is szeretnénk köszönetét mondani a felajánlásokért, valamint hálás 
szívvel gondolunk mindenkire, aki ötletekkel, munkájával, segítő szándékkal, hozzájárult a 
program megvalósításához!

Pl usz QzerrtgijöT’gqvdT’on
A programsorozat idei második rendezvényére május 31-én került sor Szentgyörgyváron. A 
nap eseményei itt is kerékpár és futó versennyel kezdődtek, s megtapasztalhattuk milyen 
élmény, no meg erőpróba a szőlőhegyi dombok-völgyek két keréken való bejárása. A 
program további eseményei már a focipályán folytatódtak a 4 falu közti kispályás foci 
meccsekkel, melynek érdekessége az volt, hogy, minden csapatban játszania kellet 1-2 
önkormányzati képviselőnek is. Délután 1- órától íjászbemutatót láthattunk, majd következett 
a tréfás ügyességi vetélkedő. Az általános iskolások ez idő alatt történeti vetélkedőn mérték 
össze tudásukat. A szórakoztató programban láthattunk aerobicot, salsa-tánc bemutatót, népi 
táncot, karate bemutatót, majd ismét sor került a félnótások dalaira is. Az eredményhirdetés 
után öt féle ízletes ételből válogathattak a jelenlevők, ezt követően a „Fekete Sereg” a 
középkori lovagi viadalok küzdelmeiből adott ízelítőt. A napot, zenés-táncos mulatság zárta.

A” 3 H Plusz” program következő helyszíne Alsópáhok lesz, az eseményre pedig, augusztus 
30 -án kerül sor! Mindenkit szeretettel hívunk résztvevőként, vagy látogatóként egyaránt! A 
részletes program a későbbiek folyamán kerül kiplakátozásra!

Önkormányzati hírek

ADRV és Zalavár község Önkormányzata felmérte azok névsorát,akik még nem kötöttek 
rá a szennyvízhálózatra. Akik még nem kötöttek rá és nem is szippantatnak, a jövő évtől 
talaj terhelési díjat lesznek kötelesek fizetni.( 2008. áprilisi számban részletesen megjelent) 
Értesítjük a lakosságot, hogy a korábbi szippantási lehetőség megszűnt, ilyen irányú 
igényüket a Keszthelyi Városüzemeltető KHT-nál tudják bejelenteni és a szennyvizet 
elszállíttatni.
Felhívjuk tehát a tisztelt lakosság figyelmét, hogy a szennyvízhálózatra mielőbb rákötni 
szíveskedjenek.
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A 2008.július 22-i, Zalavár, Dióskál, Egeraracsa, Zalaszentmárton Községek közös 
Képviselő-testületi ülésén a testületek döntést hoztak az általános iskola igazgatói posztjának 
betöltéséről. A meghirdetett pályázatra egy belső pályázó, Németh Gyula jelentkezett. A 
testületek 5 éves időtartamra nem szavaztak bizalmat a pályázónak. Egy évre viszont 
megbízást kapott, így megbízott igazgatóként látja el a Cirill - Metód általános iskola 
vezetői teendőit.
Fontos, hogy az iskola, jól megalapozottan működjön, s ehhez jól képzett vezetőre van 
szükség.

Zalavár, Dióskál, Egeraracsa, Zalaszentmárton Községek Képviselő-testületei döntést hoztak, 
melynek értelmében Közoktatási megállapodást kívánnak kötni Zalaszabar Község 
Önkormányzatával.

Szintén döntés született, a Nagyrada Község Önkormányzata részéről érkezett megkeresésről, 
melyben Nagyrada csatlakozni kíván az intézményfenntartó társuláshoz.
Zalavár, Dióskál, Egeraracsa, Zalaszentmárton Községek Képviselő-testületei együttes 
határozatot hoztak, mely szerint intézményfenntartó társulási megállapodást kívánnak kötni 
Nagyradával.
A megállapodások mindkét esetben előkészítés alatt állnak és jóváhagyásra várnak.

A Zalavári és a Dióskáli Körjegyzőség közös előterjesztést tett, közös óvoda működtetésére, 
melyben mindkét intézmény helyben marad, közös vezetés mellett.
A témában végleges döntés, csak Közoktatási szakértői és egyéb szakmai vélemény 
ismeretében születhet.

A község közintézményeiben (iskola, óvoda, konyha) megtörténtek a nyári karbantartási 
munkák és tisztasági meszelések, így a kezdési időpontban mindhárom intézmény higiénés 
feltételi megfelelnek az előírásoknak.

Pályázatainkról:

Beadott pályázataink közül, - Lebuj - Faluközpont közötti kerékpárút és járda - építésére 
beadott pályázatunk második alkalommal került elutasításra, forráshiány miatt.

Szintén forráshiányra hivatkozott a pályázat kiírója a megtervezett Petőfi Sándor utcai 
csapadékvíz elvezetés és járdaépítésre beadott pályázatnál is, melyre pedig nagy 
szükség lenne.

Bent lévő pályázatainkról még nem született döntés: 
-Falugondnoki gépkocsi cseréje, új beszerzése 
-Fűtéskorszerűsítés az iskolában (fa hulladék)

A forráshiány országos problémát vet fel, mely sajnos negatívan hat a községi 
önkormányzatokra is.

Amint azt a lakosság is tapasztalja, idén is megtörtént tereink, útjaink virágosítása, folyamatos 
a gondozás. Szomorú tény azonban, hogy a kiültetett virágokat ellopják, mint a templom elől 
a leandert, Lebujból és a temetőből muskátlikat.
Kérünk mindenkit, ne a már kiültetett növényeket vigye el, ha virágosítani szeretne, de 

nem áll módjában megvásárolni a virágot, az Önkormányzat segít a beszerzésben.
A szépen kialakított, gondozott, virágos területeink szemet gyönyörködtetnek, 
megnyugtatnak, jó érzéssel töltenek el mindannyiunkat. Óvjuk, védjük, vigyázzunk együtt, 
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virágos környezetünkre!

Kérjük a tisztelt lakosságot, hogy belterületi ingatlanok, kertek kaszálását rendszeresen 
végezzék el.
Az elhanyagolt területek tulajdonosait folyamatosan felszólítjuk tulajdonának rendszeres 
kaszálására, rendbetételére.
A közterületen levő idegen tulajdonban levő területet az önkormányzat lekaszáltatja, de az 
udvarokba, telkekre a tulajdonos jóváhagyása nélkül nem juthatunk be, így külföldi tulajdonú 
ingatlanok gyomtalanítását sem tudjuk elvégezni. Sajnos a kiszabott büntetéseken kívül egyéb 
megoldásra nincs lehetőségünk, ezért a gazos területek szomszédaitól ezúton kérünk elnézést.

Időről- időre gondot okoz a községben felbukkanó, autóból kitett kóbor kutyák jelenléte. Az 
Önkormányzat kapcsolatban áll az állatmenhellyel és a sintérrel is, ám a problémára ez sem 
hoz megoldást. Az állatvédelmi törvény meghatározó ebben a kérdésben, ami sajnos megköti 
az Önkormányzat kezét, annak ellenére, hogy folyamatosan próbálunk fejlődni e probléma 
megoldását illetően.

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a kommunális szemét elszállítására, az erre a célra 
rendszeresített kukát használják. Amennyiben ez hiányzik, igyekezzenek olyan tároló edényt 
használni, amely füllel, vagy fogantyúval rendelkezik.
A községben lomtalanítást tervezünk, melynek időpontját később tesszük közzé.

Könyvtári Hírek:
A nyár folyamán új könyvekkel bővült könyvtárunk és kistérségi keretek között működik a 
cserekönyvtár is, szintén új könyvekkel. Február hónaptól könyvtárunkban a nyitvatartási 
időben folyóiratokat is olvashatnak. Az alábbi heti és havilapok várják az érdeklődőket: 
Autó-Motor; - Fürge újjak; - Bravó; - Nők Lapja; - Szép Házak; - Hot Magazin; - 
Meglepetés; - Ötlet Mozaik; - Természetgyógyász magazin; - Zalai Hírlap;

A beiratkozás és a könyvtárhasználat ingyenes. Mindenkit szeretettel várunk!

Szent István és az új kenyér ünnepe

A várszigeti Szent István kápolnában de. 10 órakor szentmise lesz, melyet az új kenyér 
megáldása és kenyérszegés követ, majd rövid megemlékezés keretében sor kerül a Szent 
István emlékmű megkoszorúzására.

Mint azt a 2008.évi áprilisi számban közzétettük, a község Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy ezévtől a község Falunapját áthelyezi augusztus 20-ról, május első hétvégéjére, 
egybevonva az ((tavalyi évben először megrendezett)) egészségnappal, melyet idén május 3- 
án bonyolítottunk le a várszigeten. Augusztus 20-át, tehát ettől kezdve a Várszigeten, mint 
Államalapító Szent István királyunk és az új kenyér ünnepét tartjuk számon, minden egyéb 
rendezvény nélkül.
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Szilágyi Domokos: Új kenyér

Mosolyog a nyári dél, 
asztalon a friss, fehér 
új kenyér.
-Honnan van az új 
kenyér?

Három traktor földet 
szántott,

a vetőgép búzát vetett, 
Felhő hullatta az esőt 
nap hullatta a meleget, 
szökkent a szár szép 
magasra, 
jött a kombájn learatta 
learatta, kicsépelte, 
a gőzmalom megőrölte,

teherkocsi hazahozta, 
anya pedig megsütötte.

Mosolyog a nyári dél, 
az asztalon a friss, fehér 
új kenyér!

Augusztus 20-án a Kis-Balaton északi tározóján a zalavári „Kis-Balaton” és a sármelléki 
„Aranyhorog” horgász egyesület, 6— - 11— óráig horgászversenyt rendez, az egyesületi tagok 
részére.

Augusztusi eseménynaptár

2008.aug.ll. 16~- Látás vizsgálat (Könyvtár melletti Klubterem)
2008.aug.12. 14— -16—-ig Egészségügyi termékbemutató (Könyvtár melletti Klubterem)
2008.aug.13. 9— -12—■-ig Ruha, cipő árusítás (Kultúr terasz)
2008.aug.14. 18—- Egészségügyi előadás (Könyvtár melletti Klubterem)
2008.aug.18. 9~-ll—-ig Edény árusítás (Kultúr terasz)
2008.aug.27. 9—-12—-ig Ruha, cipő árusítás (Kultúr terasz)

Kiadja: Zalavár Község Önkormányzata 
Berkenyés István polgármester 

Szerkeszti: Kempf Bernadetté
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